
 

 
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

KLASA: UP/I-352-01/22-05/28 
URBROJ: 2103-21-1/1-23-4 
Bjelovar, 19. travnja 2023. 
 

 
 Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, 
OIB: 12928625880, temeljem članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19, 
127/19), rješavajući po zahtjevu nositelja zahvata, VIK IVERALI d.o.o., Veliko Korenovo 19, 43000 Bjelovar, OIB: 
00144836741, za provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat - Građenje građevine 
proizvodne namjene (zanatske) – Proizvodna hala, k.č.br. 368/1, k.o. Veliko Korenovo, donosi 
 

 
R J E Š E NJ E 

 
I. Planirani zahvat – Građenje građevine proizvodne namjene (zanatske) – Proizvodna hala, k.č.br. 368/1, k.o. Veliko 

Korenovo, prihvatljiv je za područje ekološke mreže. 
 

II. Ovo rješenje izdaje se na rok od četiri (4) godine. 
 

III. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 

 
Obrazloženje 

 

 Nositelj zahvata, VIK IVERALI d.o.o., Veliko Korenovo 19, 43000 Bjelovar, OIB: 00144836741, podnio je ovom 
Upravnom tijelu zahtjev za provedbu postupka ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat – Građenje 
građevine proizvodne namjene (zanatske) – Proizvodna hala, k.č.br. 368/1, k.o. Veliko Korenovo. Uz zahtjev je Idejno 
rješenje, T.D.: 19-04/21, izrađeno u listopadu 2022. godine, od strane M Plan d.o.o., Andrije Kačića Miošića 5B, 43000 
Bjelovar, OIB: 96153048099. Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, dopisom 
KLASA: UP/I-352-01/22-05/28, URBROJ: 2103/1-21-22-2, od 28.11.2022. godine, ovo Upravno tijelo zatražilo je 
prethodno mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja na ciljeve 
očuvanja i cjelovitosti područja ekološke mreže, a dana 18.04.2023. godine, u spis predmeta zaprimljeno je mišljenje 
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode, KLASA: 352-03/22-02/1225, URBROJ: 
517-12-2-3-2-23-2, od 17.04.2023. godine.  
  

U provedbi postupka ovo Upravno tijelo razmotrilo je predmetni zahtjev, priloženu dokumentaciju, podatke o 
ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i stanišne tipove) i naprijed navedeno mišljenje Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja te je utvrdio slijedeće: 
Zahvatom je planirana izgradnja nove zgrade gospodarsko-proizvodne namjene (zanatske, hala za pripremu materijala za 
proizvodnju namještaja), na k.č.br. 368/1, k.o. Veliko Korenovo. Čestica ima direktan priključak na javnu prometnicu, od 
kolnog ulaza na zapadnoj međi iz Ulice Veliko Korenovo (širine 7,36 m), a potrebno je izgraditi kolni prilaz do glavnog 
ulaza u halu te paralelno uz zapadno pročelje. Na čestici već postoje građevine gospodarske namjene, poslovne 
djelatnosti - poslovna građevina i gospodarska građevina. Trenutno je na istoj čestici u fazi izgradnje pomoćna zgrada - 
pečenjara. Planirana nova zgrada izvest će se kao slobodnostojeća prizemnica, tlocrtne i građevinske bruto površine 
591,51 m2. Sastojat će se od većeg proizvodnog prostora hale i centralnog prostora za radnike (garderoba, sanitarni 
prostor), vjetrobran i tehnički prostor/kotlovnica. S istočne strane zgrade izvest će se betonski plato površine 11,52 m2 za 
postavljane opreme suhog vrećastog filtera, za skupljanje otpadne prašine iz zgrade. Vodovodne instalacije planiraju se u 
prostorijama za rudnike (umivaonici, tuševi, wc). U proizvodnim prostorima nema predviđenog dovoda vode. Predviđena 
je odvodnja sanitarnih otpadnih voda u prostorijama radnika priključkom na kanalizacijsku mrežu. U proizvodnim 
prostorima nema otpadnih sanitarnih ni tehnoloških voda, za koje bi trebalo riješiti odvodnju. Odvodnja s krova bit će 
direktno na vlastitu česticu, odnosno prema uvjetima nadležnih javnopravnih tijela. Zgrada će se priključiti na 
elektroenergetsku i telekomunikacijsku mrežu. Od kolnog ulaza na zapadu do nove zgrade će se izvesti novi kolni prilaz, 
sa završnim slojem tucanika. Uz prilaz će se izvesti dodatna parkirališna mjesta, nove uređene pješačke površine i 
površine prirodnog zelenila. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju,  

zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

Odsjek za zaštitu okoliša 
 

http://www.bbz.hr/


Klasa:UP/I-352-01/22-05/28 

 

 
 
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
2
 

 

Planirani zahvat nalazi se izvan područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih 
ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine“, br. 80/19), udaljen oko 15 m od najbližeg 
područja ekološke mreže - Područje očuvanja značajno za ptice (POP) „HR 1000009 Ribnjaci uz Česmu“. 
 
 Lokacija zahvata nalazi se na stanišnom tipu (NKS J.) Izgrađena i industrijska staništa, unutar naselja i ne 
predstavlja stanište pogodno za ciljne vrste ptica navedenog POP. 
 

Slijedom navedenog, u provedenom postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, analizom 
mogućih utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, obzirom na obilježja 
zahvata, ocjenjeno je da se  može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na cjelovitost i ciljeve 
očuvanja područja ekološke mreže te je stoga riješeno kao u točki I. izreke ovog Rješenja. Sukladno navedenom za 
predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

Člankom 29., stavkom 2., Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno tijelo provodi Prethodnu ocjenu i 
Glavnu ocjenu za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite okoliša provodi 
postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu 
iz područja zaštite okoliša i zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže. 
 
 Člankom 30., stavkom 4., Zakona o zaštiti prirode, propisano je da, ako nadležno tijelo isključi mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat 
prihvatljiv za ekološku mrežu te je stoga riješeno kao u točki I. izreke. 
 
 Rok važenja rješenja - točka II. ovog rješenja, propisana je sukladno članku 43. stavku 1. Zakona o zaštiti prirode. 
 

Obveza objave rješenja na internetskoj stranici ovog Upravnog tijela - točka III. ovog rješenja, utvrđena 
temeljem članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode. 

 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, ovo Rješenje dostavlja se Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja i inspekciji zaštite prirode. 
 

Na pismena i radnje u svezi sa zaštitom prirode, temeljem odredbi članka 9, stavka 1. i stavka 2., točke 30. 
Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj: 115/16, 114/22), ne naplaćuju se upravne pristojbe. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Upravi za zaštitu 
prirode, Radnička 80, 10000 Zagreb, u roku od 15 dana po primitku rješenja. Žalba se predaje u tri primjerka neposredno 
ili putem pošte ovom Upravnom odjelu, a može se izjaviti usmeno na zapisnik kod ovog tijela. Stranka se može odreći se 
prava na žalbu, u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka prvostupanjskoj rješenja do dana isteka roka za 
izjavljivanje žalbe. 
 

        Službenica koja privremeno 
        obavlja dužnost pročelnika 

        v.r. Arijana Andri, dipl.nov. 
DOSTAVITI: 

1. VIK IVERALI d.o.o  
Veliko Korenovo 19, 43000 Bjelovar  

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja 
Radnička 80, 10000 Zagreb, 
elektroničkim putem: pisarnica@mingor.hr, marija.petras@mingor.hr 

3. Državni inspektorat 
Inspekcija zaštite prirode, 
Petra Zrinskog 13 , 43000 Bjelovar 

4. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije, ovdje 
5. U spis predmeta, ovdje 

http://www.bbz.hr/
mailto:pisarnica@mingor.hr

